Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 644/2023.

Requer ao Executivo Municipal, melhorias e reparos
na estrutura física da Escola Municipal Lions Clube,
no Bairro Vila Esperança.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais requer ao Executivo Municipal, melhorias e
reparos na estrutura física da Escola Municipal Lions Clube, no Bairro Vila Esperança.

A Escola Municipal Lions Clube necessita de reparos e melhorias em sua
estrutura física, quais sejam:

 Cercamento do ambiente escolar com cerca palito, no momento há
cerca com tela, entretanto, não são poucas as ocorrências em que pessoas fazem
cortes nas mesmas e adentram ao ambiente escolar aos finais de semana, relatos de
profissionais dão conta de que, os brinquedos muitas vezes foram desmotados e
trocados de lugar, e para serem novamente utilizados pelos educadores, precisam ser
remontados e colocados novamente no lugar;

 Paver na calçada da Rua Moacir de Jesus Martins, proporcionando
assim mais segurança aos pais, professores e estudantes;

 Muro de contenção ao lado da quadra de esportes, ao lado da
quadra de esportes há uma parede de terra, e em dias de chuva a lama escorre e
adentra ao ambiente da quadra esportiva, sedo de suma importância a edificação de um
muro de contenção, visando sanar tal infortúnio, proporcionano mais segurança aos
usuários deste local.

É de suma importância e urgência, a tomada de providências quanto as
melhorias e reparos supracitados.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 17 de abril de 2023.

		2023-04-18T14:49:50-0300

		2023-04-19T16:52:26-0300